INDICE PODER EJECUTIVO

| Lineamientos para la obtención y aplicación de recursos destinados a las acciones de coadyuvancia para las declaratorias de Alerta de Violencia de Género contra las Mujeres en estados y municipios, para el ejercicio fiscal 2020. | 2 |
|--|-----|
| SECRETARIA DE SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA | |
| Aviso de Término de la Emergencia por la presencia de lluvia severa e inundación pluvial ocurridas los días 12 y 13 de marzo de 2020 en el municipio de Mulegé del Estado de Baja California Sur. | 19 |
| SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO | |
| Oficio mediante el cual se modifica la autorización otorgada a Mapfre Fianzas, S.A. para organizarse y operar como institución de fianzas. | 20 |
| SECRETARIA DE SALUD | |
| Convenio Específico en materia de ministración de subsidios para el fortalecimiento de acciones de salud pública en las entidades federativas, que celebran la Secretaría de Salud y el Estado de Michoacán. | 24 |
| SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL | |
| Convenio de Coordinación para la operación del Programa de Apoyo al Empleo que, en el marco del Servicio Nacional de Empleo, celebran la Secretaría del Trabajo y Previsión Social y el Estado de Quintana Roo. | 77 |
| Convenio de Coordinación para la operación del Programa de Apoyo al Empleo que, en el marco del Servicio Nacional de Empleo, celebran la Secretaría del Trabajo y Previsión Social y el Estado de San Luis Potosí. | 87 |
| Convenio de Coordinación para la operación del Programa de Apoyo al Empleo que, en el marco del Servicio Nacional de Empleo, celebran la Secretaría del Trabajo y Previsión Social y el Estado de Sinaloa. | 97 |
| Convenio de Coordinación para la operación del Programa de Apoyo al Empleo que, en el marco del Servicio Nacional de Empleo, celebran la Secretaría del Trabajo y Previsión Social y el Estado de Sonora. | 105 |
| SECRETARIA DE CULTURA | |
| Acuerdo por el que se suspenden los plazos y términos legales en el Instituto Nacional del Derecho de Autor por causa de fuerza mayor. | 114 |
| CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA | |
| Acuerdo por el que se declara la suspensión de plazos y términos en los actos y procedimientos sustanciados ante las Unidades Administrativas del Centro Nacional de Control de Energía, del jueves 26 de marzo al domingo 19 de abril de 2020. | 116 |
| PODER JUDICIAL | |
| TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION | |
| Voto Particular conjunto que emiten la Magistrada Janine M. Otálora Malassis y el Magistrado Reyes Rodríguez Mondragón en relación con la aprobación del Acuerdo General de la Sala Superior del Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación número 2/2020, por el que se autoriza la resolución no presencial de los medios de impugnación, con motivo de la pandemia originada por el virus COVID-19. | 118 |

BANCO DE MEXICO

| Tipo de cambio para solventar obligaciones denominadas en moneda extranjera pagaderas en la República Mexicana. | 128 |
|---|-----|
| Tasas de interés interbancarias de equilibrio. | 128 |
| Tasa de interés interbancaria de equilibrio de fondeo a un día hábil bancario | 128 |
| Circular 3/2020 dirigida a las Instituciones de Crédito, relativa a las Modificaciones a la Circular 3/2009, Subastas de Crédito en Dólares de los EE.UU.A. | 129 |
| Circular 4/2020 dirigida a las Instituciones de Banca Múltiple, relativa a las Modificaciones a la Circular 10/2015 (Reglas Aplicables al Ejercicio del Financiamiento otorgado por el Banco de México para cubrir necesidades de liquidez adicionales ordinarias). | 137 |
| Circular 5/2020 dirigida a las Instituciones de Crédito y Casas de Bolsa, relativa a las Modificaciones al Procedimiento para actuar como Formadores de Mercado de Valores Gubernamentales. | 139 |
| Circular 6/2020 dirigida a las Instituciones de Crédito y Casas de Bolsa, relativa a las Modificaciones a la Circular 7/2011. | 142 |
| Circular 7/2020 dirigida a las Instituciones de Crédito, relativa a las Modificaciones a la Circular 9/2014, Depósitos de Regulación Monetaria. | 144 |
| INSTITUTO NACIONAL DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACION | |
| Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES | |
| Acuerdo mediante el cual se presenta al Pleno de este Instituto, el Acuerdo por el que se suspende el cómputo de plazos para la práctica de actuaciones y diligencias en los procedimientos administrativos que se desarrollan ante el Órgano Interno de Control del Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales, del lunes 23 de marzo al domingo 19 de abril de 2020. | 147 |
| INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL | |
| Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral por el que se autoriza la celebración a través de herramientas tecnológicas, de sesiones virtuales o a distancia, ordinarias o extraordinarias, del Consejo General o la Junta General Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral, durante el periodo de medidas sanitarias derivado de la pandemia COVID-19. | 149 |
| Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral por el que se determina como medida extraordinaria la suspensión de plazos inherentes a las actividades de la función electoral, con motivo de la contingencia sanitaria derivada de la pandemia del coronavirus, COVID-19. | 156 |
| AVISOS | |
| Judiciales y generales. | 165 |

INDICE PODER EJECUTIVO

SECRETARIA DE GOBERNACION

| Acuerdo por el que se suspenden plazos, términos y actividades de la Secretaría de | |
|---|---|
| Gobernación, con las exclusiones que en el mismo se indican. | 2 |
| | |
| SECRETARIA DE ECONOMIA | |
| | |
| Acuerdo que modifica al diverso por el que se suspenden términos en la Secretaría | |
| de Economía y se establecen medidas administrativas para contener la propagación del | |
| coronavirus COVID-19. | 4 |
| SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA | |
| SECRETARIA DE ESCONTOSECIA | |
| Acuerdo número 06/03/20 por el que se amplía el periodo suspensivo del 27 de marzo al 30 de | |
| abril del año en curso y se modifica el diverso número 02/03/20 por el que se suspenden | |
| as clases en las escuelas de educación preescolar, primaria, secundaria, normal y demás | |
| para la formación de maestros de educación básica del Sistema Educativo Nacional, | |
| así como aquellas de los tipos medio superior y superior dependientes de la Secretaría de | |
| Educación Pública. | 6 |
| | |
| PROCURADURIA FEDERAL DEL CONSUMIDOR | |
| | |
| Acuerdo por el que se reforma el Acuerdo que establece los medios de atención de quejas y | |
| procedimientos en la Procuraduría Federal del Consumidor y suspende los plazos y términos que | |
| se indican, publicado el 20 de marzo de 2020. | 7 |
| | |
| • | |